

Департамент
ліцензійного контролю
_____ 2025 року

Голові НКРЕКП
Членам НКРЕКП

ОБҐРУНТУВАННЯ
до проекту постанови НКРЕКП «Про застосування санкцій до
КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «УМАНЬВОДОКАНАЛ»
УМАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ за порушення Ліцензійних умов
провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання
та централізованого водовідведення, здійснення заходу державного
регулювання»
та проекту розпорядження «Про усунення порушення КОМУНАЛЬНИМ
ПІДПРИЄМСТВОМ «УМАНЬВОДОКАНАЛ»
УМАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940 та постанови НКРЕКП від 28 жовтня 2025 року № 1745 «Про збільшення строку проведення планової перевірки КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «УМАНЬВОДОКАНАЛ» УМАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» на підставі посвідчень від 09 жовтня 2025 року № 550 та від 31 жовтня 2025 року № 594, НКРЕКП з 16 жовтня 2025 року по 12 листопада 2025 року проведено планову перевірку КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «УМАНЬВОДОКАНАЛ» УМАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» (далі – КП «УМАНЬВОДОКАНАЛ», Підприємство, ліцензіат), щодо дотримання ліцензіатом вимог законодавства та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 2017 № 307 (далі – Ліцензійні умови), **за період діяльності з 01 січня 2024 року по 31 грудня 2024 року**, за результатами якої складено Акт від 12 листопада 2025 року № 281 (далі – Акт перевірки № 281).

Ліцензіатом надано пояснення до Акту перевірки № 281 листом від 19.11.2025 № 2795/06 (вх. НКРЕКП від 19.11.2025 № 39023/1-25) (далі – Письмові пояснення ліцензіата), які було опрацьовано.

Відповідно до постанови НКРЕКП від 26.03.2022 № 349 «Щодо захисту інформації, яка в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з обмеженим доступом, у тому числі щодо об'єктів критичної інфраструктури» доступ до певної інформації закритий.



УВ
НКРЕКП
№2335-14.2.1/25 від 26.11.2025
КЕП: Зеленюк Я. М. 26.11.2025 14:10
3FAA9288358EC00304000000E5901E006680E200
Сертифікат дійсний з 31.03.2025 до 29.03.2027 14:27

Отже перевіркою встановлено наступне:

№ з/п	Виявлене порушення	Стислий опис
1	пункт 2.1 Ліцензійних умов	Порушення щодо обов'язку суб'єктів господарювання, що здійснюють господарську діяльність з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, дотримуватися вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме: абзацу другого пункту 5 Тимчасового порядку дій суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюється НКРЕКП, з улаштування інженерного захисту об'єктів централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, а також їх відновлення у випадку пошкодження (зруйнування) внаслідок бойових дій у період дії в Україні воєнного стану, затвердженого постановою НКРЕКП від 03.05.2022 № 427, щодо обов'язку щомісяця до 20 числа місяця, наступного за звітним, надавати до НКРЕКП детальні переліки виконаних заходів з відновлення пошкоджених об'єктів (у форматі Excel згідно з додатком 1 до цього Тимчасового порядку), заходів захисту за звітний місяць та наростаючим підсумком з початку введення в Україні воєнного стану (у форматі Excel згідно з додатком 2 до цього Тимчасового порядку), а також перелік використаного (із зазначенням об'єктів) обладнання, отриманого як гуманітарна допомога за звітний період (у форматі Excel згідно з додатком 3 до цього Тимчасового порядку) на електронну адресу НКРЕКП zvrit_voda@nerc.gov.ua та на офіційну електронну адресу НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного підпису <i>(п. 1.3 Акт № 281 с. 5-7)</i>

Перевіркою встановлено, що Ліцензіат вчасно не надав до НКРЕКП детальний перелік виконаних заходів з відновлення пошкоджених об'єктів (у форматі Excel згідно з додатком 1 до Тимчасового порядку), заходів захисту за звітний місяць та наростаючим підсумком з початку введення в Україні воєнного стану (у форматі Excel згідно з додатком 2 до Тимчасового порядку), а також перелік використаного(із зазначенням об'єктів) обладнання, отриманого як гуманітарна допомога за звітний період (у форматі Excel згідно з додатком 3 до Тимчасового порядку) за лютий і жовтень 2024 року на електронну адресу НКРЕКП zvrit_voda@nerc.gov.ua та на офіційну електронну адресу НКРЕКП. Ліцензіатом зазначена інформація подавалася із порушенням строків на 1 день.

Відповідно до Письмових пояснень ліцензіата (мовою документа): «Затримки з подання інформації згідно з додатком до Тимчасового порядку обумовлені перебоями

електрозабезпечення та інтернет-зв'язку на підприємстві під час застосування оператором системи розподілу електроенергії планових та позапланових відключень електроенергії.».

Департамент ліцензійного контролю опрацював Письмові пояснення ліцензіата та **зазначає**, згідно з пунктом 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (далі – Порядок (методика) визначення розміру штрафів) НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11.

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів, оскільки Підприємство за критерієм величина ліцензіата відноситься до «малий», за порушення пункту 2.1 Ліцензійних умов не досягнуто мінімальну суму 11 балів, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та пропонується застосувати санкцію у вигляді застереження.

2	пункт 2.1 Ліцензійних умов	Порушення щодо обов'язку суб'єктів господарювання, що здійснюють господарську діяльність з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, дотримуватися вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме: пункту 1 частини третьої статті 58 Закону України «Про ринок електричної енергії» щодо зобов'язання споживача сплачувати за електричну енергію та надані йому послуги відповідно до укладених договорів <i>(п.2.16 Акт № 281 с. 27-37)</i>
---	-------------------------------	--

Перевіркою встановлено, що КП «УМАНЬВОДОКАНАЛ» протягом 2024 року **не дотримувалось умов оплати відповідно до укладених договорів** від _____, від _____, від _____ та сплачувало кошти за отриману електричну енергію несвочасно та не в повному обсязі.

Перевіркою встановлено, що КП «УМАНЬВОДОКАНАЛ» протягом 2024 року допускало порушення граничних строків оплати за спожиту електричну енергію:

1) за договорами з укладеним з ТОВ «_____»:

за договором від 28.12.2023 № _____/103 від 36 до 101 днів,

за договором від 28.12.2023 № _____/104 від 16 до 123 днів,

за договором від 29.11.2024 № _____/1186 на 100 днів;

2) за договором укладеним з ПАТ «_____» (Уманські енергетичні мережі) від 25.01.2024 № _____ на 222 день.

Відповідно до Письмових пояснень ліцензіата (мовою документа): *Недотримання термінів оплати, встановлених договорами на електричну енергію обумовлене передусім збитковістю ліцензованої діяльності підприємства та дефіцитом власного оборотного капіталу. Зокрема, у зв'язку з відсутністю економічно обґрунтованих тарифів...*

Департамент ліцензійного контролю опрацював Письмові пояснення ліцензіата та **зазначає**, що порушення зафіксоване в пункті 2.16 Акта перевірки № 281 стосується недотримання термінів оплати, встановлених відповідними договорами та є повторним порушенням, про що зафіксовано попереднім Актом планової перевірки від 11 листопада 2024 року № 389. Отже, за зазначене порушення пропонується застосувати санкцію у вигляді

накладення штрафу із застосуванням коригуючого коефіцієнту на обтяжуючі обставини вчиненого порушення, відповідно до підпункту 3 пункту 2.4.7 глави 2.4 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, а саме 10 % (повторне вчинення правопорушення). Також враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37) та коригування на пом'якшуючу обставину (зменшення розміру штрафу (50%)), оскільки оплата за електричну енергію отриману у 2024 році повністю погашення до 09.09.2025, тобто повністю усунуто до останнього дня строку проведення перевірки.

3	підпункт 13 пункту 2.2 Ліцензійних умов	Порушення у частині дотримання структури витрат згідно із статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, а саме: постановами НКРЕКП «Про встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «УМАНЬВОДОКАНАЛ» УМАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» від 22.12.2021 № 2852 та від 28.05.2024 № 1033. <i>(п. 2.28 Акт № 281 с. 43-91)</i>
---	---	--

2024 рік

У 2024 році для КП «УМАНЬВОДОКАНАЛ» діяли тарифи на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення із структурами, затвердженими постановами НКРЕКП «Про встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «УМАНЬВОДОКАНАЛ» УМАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» від 22.12.2021 № 2852 (період дії з 01.01.2024 по 31.05.2024 (або 152 дні)) та від 28.05.2024 № 1033 (період дії з 01.06.2024 по 31.12.2024 (або 214 днів)).

Відповідно до підпункту 1 пункту 6 Методики, у редакції, що діє з 23.11.2024, складові витрат у структурі встановленого тарифу приводяться у разі збільшення або зменшення обсягів реалізації послуг у відповідність до фактичного розрахункового чистого доходу від реалізації продукції (послуг) та для централізованого водопостачання/ водовідведення для інших видів діяльності ліцензіата шляхом застосування до кожної статті встановленої в структурі тарифів відповідного коефіцієнту.

З метою визначення фактичних обґрунтованих відхилень кількісних показників (електричної енергії, реагентів, паливно-мастильних матеріалів та кількості працівників) від запланованих кількісних показників, враховуючи вимоги пункту 1.3 глави 1 Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженого постановою НКРЕКП від 10.03.2016 № 302, де визначено поняття планований період – період тривалістю 12 місяців (з 01 січня по 31 грудня), на який встановлюються тарифи, відповідно до Процедури встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженої постановою НКРЕКП від 24.03.2016 № 364, аналіз проведено відповідно до кількісних показників, які використовувалися для встановлення останньої структури тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення.

Централізоване водопостачання 2024 рік

Обсяг реалізації, передбачений тарифом (тис. м³)	Фактичний обсяг реалізації (тис. м³)	Відхилення (тис. м³)	Відхилення (%)	
Централізоване водопостачання				
тис. грн (без ПДВ)				
Рік	Нараховано за реалізовані послуги	Оплата послуг	Відхилення	Відсоток поточної сплати, %
Централізоване водопостачання				
2024				

тис. грн

Перевитрати	Недофінансування/економія

тис. грн

Статті витрат	Планові витрати враховані в тарифі	Кориговані планові витрати відповідно до коефіцієнту	Фактичні витрати	Бюджет/гуманітарна допомога	Фактичні витрати, обгрунтовані	Недофінансування/економія
1	2	3	4	5	6	7=6-3-5
електроенергія						
придбання води в інших суб'єктів господарювання						
реагенти						
витрати у складі інших прямих матеріальних, загальновиробничих, адміністративних та інших операційних витрат						
податок на прибуток						
інше використання прибутку						
внески на регулювання						
Всього						

тис. грн

Статті витрат	Планові витрати враховані в тарифі	Кориговані планові витрати відповідно до коефіцієнту	Фактичні витрати	Бюджет/гуманітарна допомога	Фактичні витрати, обгрунтовані	Перевитрати
1	2	3	4	5	6	7=6-3-5
матеріали, запасні частини та інші матеріальні ресурси (ремонт)						
витрати на оплату праці у складі прямих, загальновиробничих та адміністративних витратах						
відрахування на соціальні заходи у складі прямих, загальновиробничих та адміністративних витратах						
витрати, пов'язаних зі сплатою податків, зборів та інших, передбачених законодавством, обов'язкових платежів						
паливно-мастильні матеріали						
сторожова охорона						
газ на опалення						
Всього						

Централізоване водовідведення 2024 рік

Обсяг реалізації, передбачений тарифом (тис. м³)	Фактичний обсяг реалізації (тис. м³)	Відхилення (тис. м³)	Відхилення (%)
Централізоване водовідведення			

тис. грн (без ПДВ)

Рік	Нараховано за реалізовані послуги	Оплата послуг	Відхилення	Відсоток поточної сплати, %
Централізоване водовідведення				
2024				

тис. грн

Перевитрати	Недофінансування/економія

тис. грн

Статті витрат	Планові витрати враховані в тарифі	Кориговані планові витрати відповідно до фактичного обсягу реалізації	Фактичні витрати	Бюджетні кошти/ гуманітарна допомога, тис. грн	Фактичні витрати, обґрунтовані	Недофінансу- вання/ економія
1	2	3	4	5	6	7=6-3-5
електроенергія						
реагенти						
витрати у складі інших прямих матеріальних, загальновиробничих, адміністративних витрат						
податок на прибуток						
інше використання прибутку						
внески на регулювання						
Всього						

тис. грн

Статті витрат	Планові витрати враховані в тарифі	Кориговані планові витрати відповідно до фактичного обсягу реалізації	Фактичні витрати	Бюджетні кошти/ гуманітарна допомога, тис. грн	Фактичні витрати, обґрунтовані	Перевитрати
1	2	3	4	5	6	7=6-3-5
матеріали, запасні частини та інші матеріальні ресурси (ремонти)						
витрати на оплату праці у складі прямих, загальновиробничих та адміністративних витратах						
відрахування на соціальні заходи у складі прямих матеріальних, загальновиробничих та адміністративних витратах						
витрати, пов'язані зі сплатою податків, зборів та інших, передбачених законодавством, обов'язкових платежів						
паливно-мастильні матеріали						
сторожова охорона						
газ на опалення						
Всього						

Відповідно до пунктів 8 та 9 Методики визначено суми недофінансування (економії)/перевитрат:

тис. грн

Види діяльності	Недофінансування/ економія	Перевитрати
Централізоване водопостачання		
Централізоване водовідведення		
Разом		

З урахуванням пункту 2.34 Акта перевірки № 281 щодо виконання Інвестиційної програми (інвестиційних проектів) на 2024 рік, відповідно до пункту 7 Методики визначено суми недофінансування (економії) / перевитрат схваленої інвестиційної програми:

тис. грн

Види діяльності	Недофінансування ІІІ на 2024 рік		
	Заходи (амортизаційні відрахування)	Кредитні кошти	Разом
Централізоване водопостачання			
Централізоване водовідведення			
РАЗОМ			

Згідно з **пунктом 10 Методики** визначено підсумкову суму додатково отриманого/недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у 2024 році, як **різницю між** сумою, розрахованою відповідно до **пункту 8 цієї Методики**, та розміром об'єктивних чинників недофінансування ліцензованої діяльності, зазначених у **пункті 9 цієї Методики**:

тис. грн

Види діяльності	п. 8				п. 9			Підсумок
	Недофінансування ІІІ	Недоотриманий дохід (сума надмірного зменшення згідно постанови НКРЕКП від 24.03.2021 № 504)	Недофінансування/економія	Разом	Пере витрати	Капіталізовані витрати	Разом	п. 8 – п. 9
1	2	3	4	5=2+3+4	6	7	8=6+7	9=5-8
Централізоване водопостачання								
Централізоване водовідведення								
ВСЬОГО:								

З урахуванням положень підпункту 5 пункту 6 Методики підсумкова сума додатково отриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за **період діяльності у 2024 році** КП «УМАНЬВОДОКАНАЛ» складає _____ тис. грн (без ПДВ).

Відповідно до Письмових пояснень ліцензіата (мовою документа):

«3.1. Щодо витрат на електричну енергію

Зростання витрат на електричну енергію обумовлене передусім зростанням вартості (закупівельної ціни) 1 кВт активної електричної енергії. При цьому, вважаємо висновок НКРЕКП щодо необґрунтованості перевищення вартості електроенергії за ціною постачальника понад вартість за ціною РДН необґрунтованим та таким, що виникло внаслідок некоректного зіставлення цін різних сегментів ринку.

... Закупівлі електричної енергії на 2024 рік здійснювалися відповідно до Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. №1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» (далі – Особливості здійснення публічних закупівель).

Зокрема, закупівлі електричної енергії на 2024 рік здійснювались у період з 08.12.2023 р. по 18.12.2023 р. через систему Прозорро шляхом відкритих торгів з особливостями. Ідентифікатори закупівель: _____ та _____.

... просимо перевищення вартості електроенергії за ціною постачальника понад вартість за ціною РДН вважати обґрунтованим та об'єктивним, таким, що не залежить від управлінських рішень ліцензіата та спричинене чинним конкурентним ринком, на який підприємство не має ні правових та технічних можливостей вплинути.

3.2. Витрати на придбання води в інших суб'єктів господарювання

Зростання витрат на придбання води в _____ обумовлене передусім аварійністю водоводу _____. Також, через погіршення якості питної води під час спеки виникла необхідність промивки водопровідних мереж та відкриття скидів у тупикових точках та пожежних гідрантах...

3.3. Витрати на реагенти

Загальний обсяг понаднормативних витрат та витрат води за 2024 рік склав 506,301 тис. куб. м, в тому числі: 420,207 тис. куб. м – перевищення у зв'язку з аварійними ситуаціями на водоводі Біла Церква – Умань; 86,094 тис. куб. м – у зв'язку з необхідністю промивки водопровідних мереж (через погіршення якості питної води під час спеки) та відкриття скидів у тупикових точках та пожежних гідрантах. При цьому, варто зазначити, що Технологічним регламентом з виробництва питної води комунального підприємства «УМАНЬВОДОКАНАЛ» Уманської міської ради (далі – Регламент) не передбачено знезараження води на ВНС 1-го підйому в _____. Копії відповідних сторінок Регламенту додаються. Крім того, водовід _____ не має технологічних вузлів для дозування реагентів, а процес очищення покупної води здійснюється починаючи з ВНС 4-го підйому, яка знаходиться в с. Родниківка поблизу м. Умань. Таким чином, фактичні витрати на реагенти пов'язані виключно з обсягами води, що надходять до об'єктів м. Умань. Тоді як обсяги понаднормативних витрат та витрат води, що виникли на _____ фізично не можуть надходити у систему очищення, а тому не можуть бути знезаражені чи оброблені.

... просимо врахувати фактичні витрати та витрати води підприємства в обсягах, що виникли саме на мережах м. Умань, а саме – у зв'язку з необхідністю промивки водопровідних мереж (через погіршення якості питної води під час спеки) та відкриття скидів у тупикових точках та пожежних гідрантах.

3.4. Витрати на матеріали, запасні частини та інші матеріальні ресурси (ремонти)

Перевищення витрат на матеріали, запасні частини та інші матеріальні ресурси (ремонти) обумовлене зростанням витрат на здійснення ремонтів господарським способом (матеріали, запасні частини) та витрат на ремонти підрядним способом, що виконувались на майже зношених, аварійних мережах та об'єктах підприємства.

... просимо перевищення витрат на матеріали, запасні частини та інші матеріальні ресурси (ремонти) понад витрати, враховані у тарифах вважати обґрунтованим та об'єктивним, таким, що не залежить від управлінських рішень ліцензіата та спричинене необхідними для забезпечення безперебійної та якісної роботи систем централізованого водопостачання та централізованого водовідведення заходами.

3.5. Витрати на оплату праці та відрахування на соціальні заходи

... при перевірці дотримання підприємством витрат на оплату праці у структурі тарифів, що діяли у період з 01.01.2024 р. по 30.05.2024 р. та з 01.06.2024 р. по 31.12.2024 р., не було враховано, як це передбачено постановами НКРЕКП, кількісні показники планових витрат на оплату праці. При цьому, варто зазначити, що КП «УМАНЬВОДОКАНАЛ» листом від 04.11.2025 р. №2615/06 надавало додаткові обґрунтування щодо складових витрат на оплату праці, в тому числі щодо чисельності персоналу.

Враховуючи вищевикладене, та той факт, що відхилення від статей витрат на оплату праці у структурі тарифів обумовлене необхідністю обслуговування об'єктів водопостачання та водовідведення, які є на балансі підприємства, та об'єктивним, таким, що не залежить від управлінських рішень (адже обумовлене необхідністю цілодобового надання послуг з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення), просимо фактичні витрати на оплату праці за 2024 рік врахувати в повному обсязі як обґрунтовані або ж здійснити перерахунок планових економічно обґрунтованих витрат з урахуванням: відсутності у період з 01.01.2024 р. по 30.05.2024 р. мінімальних державних та галузевих гарантій в оплаті праці; встановленням з 01.06.2024 р. обмежень щодо застосування тарифів для категорії споживачів «населення» та застосування до окремих статей РТ вищезазначених коефіцієнтів.

3.6. Витрати на паливно-мастильні матеріали

Зростання витрат на паливно-мастильні матеріали обумовлене як зростанням вартості (закупівельних цін) паливно-мастильних матеріалів так і обсягів їх використання для проведення аварійно-відновлювальних та ремонтних робіт на мережах та об'єктах підприємства, забезпечення роботи генераторів на об'єктах водопостачання підприємства під час застосування оператором системи розподілу електроенергії планових та позапланових вимкнень та обмежень електроенергії.

... просимо перевищення витрат на паливно-мастильні матеріали понад витрати, враховані у тарифах вважати обґрунтованим та об'єктивним, таким, що не залежить від управлінських рішень ліцензіата та спричинені необхідними для забезпечення безперебійної та якісної роботи систем централізованого водопостачання та централізованого водовідведення заходами.»

Департамент ліцензійного контролю опрацював Письмові пояснення ліцензіата та зазначає, що вони враховані частково, при цьому Департамент наголошує, що наявність понаднормативних витрат та витрат води не може бути віднесено до обґрунтованих тарифних перевитрат, а надану інформацію в підтвердження перевищення затверджених тарифних показників витрат за статтями «електроенергія», «придбання води в інших суб'єктів», «реагенти», «витрати на матеріали, запасні частини та інші матеріальні ресурси (ремonti)» та «оплата праці» і «паливо-мастильні матеріали» за 2024 рік, вважає недостатньою для врахування їх як обґрунтованих в повному обсязі. Згідно пункту 2.2.14 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, не вважається отриманням додаткової вигоди суми надлишково отриманого або недоотриманого доходу (суми економії/перевитрати коштів) від здійснення відповідної ліцензованої діяльності, що визначаються відповідно до Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428 (далі – Порядок контролю НКРЕКП), в рамках перевірки дотримання ліцензіатами структур відповідних тарифів та виконання інвестиційних програм, у разі якщо НКРЕКП за результатами перевірки має намір прийняти рішення про встановлення (зміну) тарифів на товари (послуги) для відповідного ліцензіата, зокрема зменшити діючий тариф, вилучивши зі структури тарифу кошти за недотримання ліцензіатом структури тарифу та/або невиконання (недовиконання) інвестиційної програми, або врахувати ці кошти як джерело фінансування інвестиційної програми.

Враховуючи наведене **Департамент ліцензійного контролю зазначає**, що при розрахунку розміру штрафу згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів за порушення підпункту 13 пункту 2.2 Ліцензійних умов сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та пропонується застосувати санкцію у вигляді застереження.

4	підпункт 13 пункту 2.2 Ліцензійних умов пункт 2.1 Ліцензійних умов	Порушення щодо дотримання структури витрат згідно із статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та/або централізованого водовідведення, а також використання коштів, отриманих за рахунок діяльності з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, за цільовим призначенням. Порушення щодо дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме: постанови НКРЕКП від 07.04.2021 № 583 «Про
---	--	---

		встановлення індивідуальних технологічних нормативів використання питної води КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «УМАНЬВОДОКАНАЛ» УМАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» (п. 2.32 Акт № 281 с. 93-95)
--	--	--

Відповідно до постанови НКРЕКП 07.04.2021 № 583 «Про встановлення індивідуальних технологічних нормативів використання питної води КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «УМАНЬВОДОКАНАЛ» УМАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» ІТНВПВ Підприємству встановлено на рівні:

витрати питної води в системах водопостачання – _____ м³ піднятої питної води;
технологічні витрати питної води в системах водопостачання – _____ м³/1000 м³ піднятої води;
технологічні витрати питної води в системах водовідведення – _____ м³/1000 м³ відведених стічних вод.

*Інформація про фактичний рівень втрат та витрат води в мережах
КП «УМАНЬВОДОКАНАЛ» за 2024 рік*

Кількість піднятої води (Q під), тис.м³	Кількість поданої води в мережу (ПРВ)	Витрати				Втрати				Реалізація питної води, тис.м³	Різниця між встановленими нормативними ІТНВПВ та фактом	
		Відповідно до діючих ІТНВПВ		факт		Відповідно до діючих ІТНВПВ		факт				
		тис.м³	%	тис.м³	%	тис.м³	%	тис.м³	%		тис.м³	%
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

*Інформація про відповідність фактичного рівня втрат та витрат води в мережах
затвердженому в установлених тарифах у 2024 році*

№ з/п	КП «УМАНЬВОДОКАНАЛ»	2024 рік					
		Враховані в діючих тарифах		Фактично		Відхилення (середньозважене) понад тарифне	
		тис. м ³	% (до Q під)	тис. м ³	% (до Q під)	тис. м ³	% (до Q під)
1	2	3	4	5	6	7=5-3	8=6-4
1	Q піднятої води						
2	Витрати води на технологічні потреби до II підйому						
3	Втрати води до II підйому						
4	Подано води в мережу (ПРВ)						
5	Витрати питної води після II підйому						
6	Втрати питної води після II підйому						
7	Загальний обсяг водопостачання						
8	Втрати та витрати						

Перевищення рівня втрат та витрат води, приведене до об'єму піднятої води, понад рівень врахований у тарифах, що діяли у 2024 році складало _____% або _____ тис. м³.

У 2024 році обсяг понаднормативних втрат та витрат води КП «УМАНЬВОДОКАНАЛ» від передбачених ІТНВПВ, з урахуванням фактичних обсягів піднятої води склав _____% або _____ тис. м³, що в грошовому еквіваленті складає _____ тис. грн (_____).

Відповідно до Письмових пояснень ліцензіата (мовою документа): «Загальний обсяг понаднормативних витрат та витрат води за 2024 рік склав _____ тис. куб. м, в тому числі: _____ тис. куб. м перевищення у зв'язку з аварійними ситуаціями на водоводі _____; _____ тис. куб. м – у зв'язку з необхідністю промивки водопровідних мереж (через погіршення якості питної води під час спеки) та відкриття скидів у тупикових точках та пожежних гідрантах.

Враховуючи вищевикладене, просимо перевищення рівня витрат та витрат води понад рівень врахований у тарифах вважати обґрунтованим та об'єктивним, таким, що не залежить від управлінських рішень ліцензіата та спричинений як аварійним станом водоводу _____ так і необхідністю забезпечення споживачів питною водою нормативної якості в межах науково обґрунтованих нормативів питного водопостачання.»

Департамент ліцензійного контролю опрацював Письмові пояснення ліцензіата та зазначає, що аналогічне порушення було зафіксовано попереднім Актом від 11 листопада 2024 року № 389. Отже, за зазначене порушення пропонується застосувати санкцію у вигляді накладення штрафу із застосуванням коригуючого коефіцієнту на обтяжуючі обставини вчиненого порушення, відповідно до підпункту 3 пункту 2.4.7 глави 2.4 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, а саме 10 % (повторне вчинення правопорушення) та коефіцієнту коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37).

5	підпункт 9 пункту 2.2 Ліцензійних умов	Порушення щодо виконання інвестиційної програми (інвестиційного проекту) в затверджених кількісних та вартісних обсягах. (п. 2.34 Акта № 281 с. 122 - 135)
---	--	---

Щодо виконання Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) на 2024 рік

Інвестиційна програма на 2024 рік схвалена постановою НКРЕКП від 04.12.2024 № 2028 «Про схвалення Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «УМАНЬВОДОКАНАЛ» УМАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ на 2024 рік» у сумі 11 300,45 тис. грн (без ПДВ).

Дані щодо планових та фактичних обсягів фінансування Інвестиційної програми КП «УМАНЬВОДОКАНАЛ» на 2024 рік станом на 31.12.2024, тис. грн (без ПДВ)

Найменування	Заплановано на 2024 рік, тис. грн	Кориговані планові витрати за структурою тарифів відповідно до коефіцієнту, тис. грн	Профінансовано за рахунок тарифу, тис. грн	Профінансовано за рахунок бюджетних коштів	Освоєно, тис. грн	Відхилення фінансування тарифних коштів від скоригованих планових показників		Відхилення освоєння тарифних коштів, тис. грн
						тис. грн	%	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Затверджена ІП, в т.ч.								
водопостачання, у т.ч.								
амортизаційні відрахування								
водовідведення, у т.ч.								
амортизаційні відрахування								

Станом на 31.12.2024 профінансовано та освоєно заходи ІП–2024 на суму _____ тис. грн або _____ % від планової суми.

Станом на 31.12.2024 відхилення фінансування ІП 2024 від планового обсягу фінансування, скоригованого відповідно до фактичних нарахувань склало _____ тис. грн (без ПДВ).

Відповідно до Письмових пояснень ліцензіата (мовою документа): «... у зв'язку з тим, що тарифи на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення для всіх груп споживачів одночасно останній раз переглядались у грудні 2021 року підприємство

знаходиться в складному фінансовому стані. Зокрема, фактична собівартість надання 1 куб. м. послуги з централізованого водопостачання за 2024 рік склала _____ грн., послуги з централізованого водовідведення – _____ грн., що відповідно на _____ % та _____ % більше ніж встановлені тарифи; кредиторська заборгованість підприємства станом на 31.12.2024 р. склала _____ тис. грн., в тому числі за розрахунками за товари, роботи, послуги – _____ тис. грн., з бюджетом – _____ тис. грн., зі страхування – _____ тис. грн., із заробітної плати – _____ тис. грн., по інших зобов'язанням – _____ тис. грн.

Таким чином, відсутність економічно обґрунтованих тарифів призвела до браку коштів навіть на поточні потреби підприємства, не кажучи про виконання заходів передбаченої на 2024 рік інвестиційної програми.»

Департамент ліцензійного контролю опрацював Письмові пояснення ліцензіата та **зазначає**, що ліцензіатом не виконано Інвестиційну програму на 2024 рік в повному обсязі відповідно до отриманих джерел фінансування. Отже, за зазначене порушення пропонується застосувати санкцію у вигляді накладення штрафу із застосуванням коефіцієнту коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37).

6	підпункт 8 пункту 2.2 Ліцензійних умов	Порушення у частині щоденного перерахування коштів на поточний рахунок зі спеціальним режимом використання, відкритий в уповноваженому банку, відповідно до статті 18¹ Закону України «Про питну воду, питне водопостачання та водовідведення» та з урахуванням вимог Порядку зарахування коштів на поточні рахунки із спеціальним режимом використання для проведення розрахунків за інвестиційними програмами, використання зазначених коштів і здійснення контролю за їх витрачанням у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09 жовтня 2013 року № 750 (п.2.36 Акта № 281 с. 99- 100)
---	---	---

Перевіркою встановлено, що кошти в обсязі, передбаченому в установлених в тарифах для виконання інвестиційної програми, з поточного рахунку Підприємства не щоденно та не в повному обсязі перераховувались на спеціальний рахунок для проведення розрахунків за інвестиційними програмами, що підтверджується банківськими виписками по рахунку зі спеціальним режимом використання за 2024 рік.

Відповідно до Письмових пояснень ліцензіата (мовою документа): «Підприємство підтверджує, що в 2024 році кошти в обсязі, передбаченому в установлених в тарифах для виконання інвестиційних програм, з поточних рахунків підприємства не в повному обсязі перераховувались на спеціальний рахунок для проведення розрахунків за інвестиційними програмами. Однак це порушення стало вимушеним кроком і має об'єктивні, не залежні від управлінських рішень причини, а саме – дефіцит власного оборотного капіталу через відсутність економічно обґрунтованих тарифів.»

Департамент ліцензійного контролю **зазначає**, що згідно з пунктом 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11.

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів за порушення підпункту 8 пункту 2.2 Ліцензійних умов не досягнуто мінімальну суму 11 балів, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та пропонується застосувати санкцію у вигляді застереження.

7	підпункт 10 пункту 2.2 Ліцензійних умов	Порушення щодо дотримання фінансового плану використання коштів, передбачених для виконання інвестиційної програми, та графіка здійснення заходів такої програми з використанням зазначених коштів з урахуванням вимог Порядку здійснення контролю за виконанням інвестиційних програм у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2014 року № 552 <i>(п.2.38 Акта № 281 с. 101)</i>
---	---	--

Інформація про дотримання фінансового плану ІП 2024 року станом на 31 грудня 2024 року
тис. грн (без ПДВ)

ІП	Обсяг фінансування згідно з фінансовим планом, тис. грн				Разом	Фактичний обсяг фінансування, тис. грн				Разом
	I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал		I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал	
2024 рік										
ВП										
ВВ										

КП «УМАНЬВОДОКАНАЛ» не дотрималось затвердженого та схваленого НКРЕКП фінансового плану використання коштів, передбачених для виконання заходів ІП на 2024 рік.

Відповідно до Письмових пояснень ліцензіата (мовою документа): «Протягом 2024 року та станом на 12.11.2025 року КП «УМАНЬВОДОКАНАЛ» було виконано наступні заходи, що були включені до Інвестиційної програми на 2024 рік:

- захід 1.7.2 ... був профінансований на суму _____ тис. грн., що склало 100% від його вартості;

- захід 1.7.3 ... був профінансований на _____ тис. грн., що склало 100% від його загальної вартості ...

Інші заходи, що були заплановані для виконання протягом 2024 року не виконувались у зв'язку з відсутністю на це коштів.

Враховуючи вищевикладене, просимо врахувати реальний фінансовий стан підприємства, що виник у зв'язку з відсутністю протягом 2024 року економічно обґрунтованих тарифів для всіх груп споживачів.»

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з пунктом 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11.

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів за порушення підпункту 10 пункту 2.2 Ліцензійних умов не досягнуто мінімальну суму 11 балів, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та пропонується застосувати санкцію у вигляді застереження.

8	абзац сьомий пункту 5 глави 4 Ліцензійних умов	Порушення у частині забезпечення господарської діяльності з відведення та очищення стічної води із застосуванням приладів обліку на стадії прийому стічної води на очисні споруди <i>(п. 4.15 Акта № 281 с. 119)</i>
---	--	---

Один із лічильників на стадії прийому стічної води на очисні споруди вийшов з ладу і не був замінений на працездатний. У 2024 році обсяг стічної води обраховувався за потужністю насосного обладнання відповідно до наказу по Підприємству від 01.01.2024 № 6/01.

Таким чином, КП «УМАНЬВОДОКАНАЛ» не забезпечено в повному обсязі технологічний облік відведення стічної води.

Відповідно до Письмових пояснень ліцензіата (мовою документа): «У 2024 році через вихід з ладу технологічного приладу обліку стоків на головній каналізаційній насосній станції (КНС) облік стічної води здійснювався альтернативним методом. Цей метод ґрунтувався на потужності насосного обладнання та витратах електроенергії, що було офіційно затверджено наказом по підприємству від 01.01.2024 року №6/01. Інформацію про застосування цього методу та відповідні роз'яснення було надіслано листом від 27.05.2025 року №1359/08 щодо пояснень до Балансу на 2026 рік (копія листа додається).

Також, у відповідь на попереднє погодження заходів до Інвестиційної програми на 2026 рік та Плану розвитку на 2026-2030 рр., що були надіслані листом від 28.05.2025 р. №1377/08, КП «УМАНЬВОДОКАНАЛ» одержало лист від НКРЕКП про необхідність передбачення заходів щодо встановлення приладів обліку стоків у відповідних документах. КП «УМАНЬВОДОКАНАЛ» врахувало рекомендації НКРЕКП, захід із встановлення приладів технологічного обліку стічної води було включено до Інвестиційної програми на 2026 рік та Плану розвитку на 2026-2030 рр., відповідні документи було повторно надіслано для попереднього погодження до НКРЕКП листом від 29.07.2025 р. № 1902/08. Копії листів додаються.»

Департамент ліцензійного контролю що згідно з пунктом 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11.

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів за порушення абзацу сьомого пункту 5 глави 4 Ліцензійних умов не досягнуто мінімальну суму 11 балів, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та пропонується застосувати санкцію у вигляді застереження.

Ураховуючи викладене, пояснення ліцензіата та згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів Департамент ліцензійного контролю пропонує накласти штраф у сумі **15 810 (п'ятнадцять тисяч вісімсот десять) гривень**.

Фінальний розмір штрафу відповідно до Акту перевірки	930 неоподаткованих мінімумів доходів громадян	15 810 грн
---	---	-------------------

№ Порушення	Тип порушення	Фінальний розмір штрафу, НМДГ	Фінальний розмір штрафу, грн	Максимально допустимий за законодавством розмір штрафу	Початковий розмір штрафу	Коригування розміру штрафу				Округлення
						на тривалість порушення	на обтяжуючі обставини	Зменшення розміру штрафу у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником	Зменшення розміру штрафу у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником	
1	порушення щодо поводження з інформацією (Підприємство надавало до НКРЕКП інформацію, визначену додатками 1, 2 та 3 до Тимчасового порядку із порушенням встановленого терміну на 1 день)	застосовується застереження								
2	порушення законодавства /правил/технічних норм/спеціальних обов'яз-	338	5746	85 000	7 650,00	2 799,90	1 044,99	(5747,45)		(1,45)

	ків (ПСО), встановлених режимів роботи ліцензованої діяльності <i>(недотримання термінів оплати за електроенергію, встановлених договорами)</i>									
3	порушення щодо тарифів/цін/плати за послуги; цільовим використанням коштів, передбачених в тарифі <i>(встановлені як перевитрати, так і недофінансування (економія) за статтями витрат в тарифах за 2024 рік)</i>	застосовується застереження								
4	порушення щодо тарифів/цін/плати за послуги; цільовим використанням коштів, передбачених в тарифі <i>(перевищення рівня витрат та витрат від ІТНВП та в тарифі)</i>	319	5423	85 000	3 604,00	3 604,83	1 319,06	492,31	-	7,63
5	порушення щодо подання на розгляд, виконання інвестиційних програм, планів розвитку та оновлення основних фондів <i>(не виконано схваленої ІІ на 2024 рік.)</i>	273	4641	85 000	3 400,00	1 683,00	1 244,40	-	-	(3,40)
6	порушення щодо подання на розгляд, виконання інвестиційних програм, планів розвитку та оновлення основних фондів <i>(кошти передбачені в установлених в тарифах для виконання інвестиційних програм, з поточних рахунків Підприємства не в повному обсязі перераховувались на спеціальний рахунок ІІ на 2024 рік)</i>	застосовується застереження								
7	порушення щодо подання на розгляд, виконання інвестиційних програм, планів розвитку та оновлення основних фондів <i>(не дотримання затверджених фінансових планів використання коштів, для виконання заходів ІІ на 2024 рік)</i>	застосовується застереження								
8	порушення щодо виконання нормативно-правових актів, рішень інших органів державної влади та інші порушення, дослідження яких, належить до компетенції НКРЕКП <i>(лічильник на стадії прийому стічної води на очисні споруди вийшов з ладу і не був замінений на працездатний)</i>	застосовується застереження								

1, 3, 6, 7, 8 – не досягнуто мінімальну суму балів серйозності правопорушення, при якій застосовується санкція у вигляді накладення штрафу.

2 – початковий розмір штрафу визначений з урахуванням відсотку серйозності порушення (9%), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу з урахуванням *обтяжуючих обставин вчиненого порушення*

(1,10): повторне вчинення правопорушення; врахований коефіцієнт зменшення розміру штрафу у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником до останнього дня строку проведення відповідної перевірки (50%);

4 – початковий розмір штрафу визначений з урахуванням відсотку серйозності порушення (4 %), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу з урахуванням *обтяжуючих обставин вчиненого порушення* (1,10): повторне вчинення правопорушення;

5 – початковий розмір штрафу визначений з урахуванням відсотку серйозності порушення (4 %), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37).

Ураховуючи викладене, лист Підприємства від 19.11.2025 № 2795/06, службову записку Департаменту із регулювання у сфері централізованого водопостачання та водовідведення від 24.11.2025 № 848/19-25, згідно з *Методикою*, керуючись *Порядком (методикою) визначення розміру штрафів, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти:*

1. Постанову «Про застосування санкцій до КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «УМАНЬВОДОКАНАЛ» УМАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ за порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, здійснення заходу державного регулювання»:

Відповідно до пунктів 11, 12 частини першої статті 17, статей 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 17 Закону України «Про природні монополії», Порядку (методики) визначення розміру штрафів:

1. Застерегти КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «УМАНЬВОДОКАНАЛ» УМАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ 03357174) щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов, а саме:

пункту 2.1 щодо дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме абзацу другого пункту 5 Тимчасового порядку № 427 щодо обов'язку ліцензіата щомісяця до 20 числа місяця, наступного за звітним, надавати до НКРЕКП детальні переліки виконаних заходів з відновлення пошкоджених об'єктів (у форматі Excel згідно з додатком 1 до Тимчасового порядку № 427), заходів захисту за звітний місяць та наростаючим підсумком з початку введення в Україні воєнного стану (у форматі Excel згідно з додатком 2 до Тимчасового порядку № 427), а також перелік використаного (із зазначенням об'єктів) обладнання, отриманого як гуманітарна допомога за звітний період (у форматі Excel згідно з додатком 3 до Тимчасового порядку № 427), на електронну адресу НКРЕКП zvrit_voda@nerc.gov.ua та на офіційну електронну адресу НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного підпису;

пункту 2.2, а саме:

підпункту 8 у частині щоденного перераховування коштів на поточний рахунок зі спеціальним режимом, відкритий в уповноваженому банку відповідно до статті 18¹ Закону України «Про питну воду та питне водопостачання», Закону України «Про водовідведення та очищення стічних вод» та з урахуванням вимог Порядку зарахування коштів на поточні рахунки із спеціальним режимом використання для проведення розрахунків за інвестиційними програмами, використання зазначених коштів і здійснення контролю за їх витрачанням у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09 жовтня 2013 року № 750;

підпункту 10 щодо дотримання фінансового плану використання коштів, передбачених для виконання інвестиційної програми (інвестиційного проекту), та графіка здійснення заходів такої програми з використанням зазначених коштів з урахуванням вимог Порядку здійснення контролю за виконанням інвестиційних програм у сферах теплопостачання, централізованого

водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2014 року № 552;

підпункту 13 у частині дотримання структури витрат згідно із статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та/або централізоване водовідведення, а також використання коштів, отриманих за рахунок діяльності з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, за цільовим призначенням;

абзацу сьомого пункту 5 глави 4 у частині забезпечення господарської діяльності з відведення та очищення стічної води із застосуванням приладів обліку на стадії прийому стічної води на очисні споруди.

2. Накласти штраф у розмірі 15 810 (п'ятнадцять тисяч вісімсот десять) гривень на КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «УМАНЬВОДОКАНАЛ» УМАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ 03357174) за порушення Ліцензійних умов, а саме:

1) пункту 2.1 щодо дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме:

пункту 1 частини третьої статті 58 Закону України «Про ринок електричної енергії» щодо зобов'язання споживача сплачувати за електричну енергію та надані йому послуги відповідно до укладених договорів **(розмір штрафу за порушення якого становить 5 746 (п'ять тисяч сімсот сорок шість) гривень);**

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 07 квітня 2021 року № 583 «Про встановлення індивідуальних технологічних нормативів використання питної води КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «УМАНЬВОДОКАНАЛ» УМАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» **(розмір штрафу за порушення якого становить 5 423 (п'ять тисяч чотириста двадцять три) гривні**

2) пункту 2.2, а саме підпункту 9 у частині виконання інвестиційної програми в затверджених кількісних та вартісних обсягах **(розмір штрафу за порушення якого становить 4 641 (чотири тисячі шістсот сорок одна) гривня).**

3. Департаменту із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, у межах здійснення заходів державного регулювання, відповідно до пунктів 1 та 13 частини першої та пункту 1 частини другої статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» підготувати та винести на засідання Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, що проводитиметься у формі відкритого слухання, проєкт рішення щодо встановлення (зміни) тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «УМАНЬВОДОКАНАЛ» УМАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» відповідно до Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 10 березня 2016 року № 302, з урахуванням коригування у бік зменшення на загальну суму додатково отриманого доходу з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2024 рік у розмірі 6 837,787 тис. грн (без ПДВ), у тому числі на суму додатково отриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водопостачання у розмірі 5 989,042 тис. грн та на суму додатково отриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водовідведення у розмірі 848,745 тис. грн.

II. Розпорядження «Про усунення порушення КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «УМАНЬВОДОКАНАЛ» УМАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»:

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п'ятої статті 14, пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг».

Зобов'язати КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «УМАНЬВОДОКАНАЛ» УМАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ 03357174) усунути порушення абзацу сьомого пункту 5 Ліцензійних умов у частині забезпечення господарської діяльності з відведення та очищення стічної води із застосуванням приладів обліку на стадії прийому стічної води на очисні споруди, для чого:

у строк до 31 грудня 2026 року забезпечити облік стічної води на стадії її прийому на очисні споруди із застосуванням приладів обліку, про що повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Черкаській області з наданням підтверджувальних документів.

**Директор Департаменту
ліцензійного контролю**

Ярослав ЗЕЛЕНЮК



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про застосування санкцій до
КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА
«УМАНЬВОДОКАНАЛ» УМАНСЬКОЇ
МІСЬКОЇ РАДИ за порушення
Ліцензійних умов провадження
господарської діяльності з
централізованого водопостачання та
централізованого водовідведення,
здійснення заходу державного
регулювання

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду _____ 2025 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової перевірки від 12 листопада 2025 року № 281, проведеної на підставі Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 28 жовтня 2025 року № 1745 «Про збільшення строку проведення планової перевірки КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «УМАНЬВОДОКАНАЛ» УМАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ», посвідчень на проведення планової перевірки від 09 жовтня 2025 року № 550 та від 31 жовтня 2025 року № 594, встановлено,

що КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «УМАНЬВОДОКАНАЛ» УМАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ 03357174) порушило Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, затверджені постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 307 (далі – Ліцензійні умови), а саме:

пункт 2.1 щодо дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме:

пункту 1 частини третьої статті 58 Закону України «Про ринок електричної енергії» щодо зобов'язання споживача сплачувати за електричну енергію та надані йому послуги відповідно до укладених договорів;

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 07 квітня 2021 року № 583 «Про встановлення індивідуальних технологічних нормативів використання питної води КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «УМАНЬВОДОКАНАЛ» УМАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»;

абзацу другого пункту 5 Тимчасового порядку дій суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, з улаштування інженерного захисту об'єктів централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, а також їх відновлення у випадку пошкодження (зруйнування) внаслідок бойових дій у період дії в Україні воєнного стану, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 03 травня 2022 року № 427 (далі – Тимчасовий порядок № 427), щодо обов'язку ліцензіата щомісяця до 20 числа місяця, наступного за звітним, надавати до НКРЕКП детальні переліки виконаних заходів з відновлення пошкоджених об'єктів (у форматі Excel згідно з додатком 1 до Тимчасового порядку № 427), заходів захисту за звітний місяць та наростаючим підсумком з початку введення в Україні воєнного стану (у форматі Excel згідно з додатком 2 до Тимчасового порядку № 427), а також перелік використаного (із зазначенням об'єктів) обладнання, отриманого як гуманітарна допомога за звітний період (у форматі Excel згідно з додатком 3 до Тимчасового порядку № 427), на електронну адресу НКРЕКП zvrit_voda@nerc.gov.ua та на офіційну електронну адресу НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного підпису;

пункт 2.2, а саме:

підпункт 8 у частині щоденного перераховування коштів на поточний рахунок зі спеціальним режимом, відкритий в уповноваженому банку

відповідно до статті 18¹ Закону України «Про питну воду та питне водопостачання», Закону України «Про водовідведення та очищення стічних вод» та з урахуванням вимог Порядку зарахування коштів на поточні рахунки із спеціальним режимом використання для проведення розрахунків за інвестиційними програмами, використання зазначених коштів і здійснення контролю за їх витрачанням у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09 жовтня 2013 року № 750;

підпункт 9 у частині виконання інвестиційної програми в затверджених кількісних та вартісних обсягах;

підпункт 10 щодо дотримання фінансового плану використання коштів, передбачених для виконання інвестиційної програми (інвестиційного проекту), та графіка здійснення заходів такої програми з використанням зазначених коштів з урахуванням вимог Порядку здійснення контролю за виконанням інвестиційних програм у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2014 року № 552;

підпункт 13 у частині дотримання структури витрат згідно із статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та/або централізоване водовідведення, а також використання коштів, отриманих за рахунок діяльності з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, за цільовим призначенням;

абзац сьомий пункту 5 глави 4 у частині забезпечення провадження господарської діяльності з відведення та очищення стічної води із застосуванням приладів обліку на стадії прийому стічної води на очисні споруди.

Відповідно до пунктів 11 та 12 частини першої статті 17, статей 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 17 Закону України «Про природні монополії», Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 29 вересня 2023 року № 1800, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Застерегти КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «УМАНЬВОДОКАНАЛ» УМАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ 03357174) щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов, а саме:

пункту 2.1 щодо дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме абзацу другого пункту 5 Тимчасового порядку № 427 щодо обов'язку ліцензіата щомісяця до 20 числа місяця, наступного за звітним, надавати до НКРЕКП детальні переліки виконаних заходів з відновлення пошкоджених об'єктів (у форматі Excel згідно з додатком 1 до Тимчасового порядку № 427), заходів захисту за звітний місяць та наростаючим підсумком з початку введення в Україні воєнного стану (у форматі Excel згідно з додатком 2 до Тимчасового порядку № 427), а також перелік використаного (із зазначенням об'єктів) обладнання, отриманого як гуманітарна допомога за звітний період (у форматі Excel згідно з додатком 3 до Тимчасового порядку № 427), на електронну адресу НКРЕКП zvrit_voda@necr.gov.ua та на офіційну електронну адресу НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного підпису;

пункту 2.2, а саме:

підпункту 8 у частині щоденного перераховування коштів на поточний рахунок зі спеціальним режимом, відкритий в уповноваженому банку відповідно до статті 18¹ Закону України «Про питну воду та питне водопостачання», Закону України «Про водовідведення та очищення стічних вод» та з урахуванням вимог Порядку зарахування коштів на поточні рахунки із спеціальним режимом використання для проведення розрахунків за інвестиційними програмами, використання зазначених коштів і здійснення контролю за їх витрачанням у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09 жовтня 2013 року № 750;

підпункту 10 щодо дотримання фінансового плану використання коштів, передбачених для виконання інвестиційної програми (інвестиційного проекту), та графіка здійснення заходів такої програми з використанням зазначених коштів з урахуванням вимог Порядку здійснення контролю за виконанням інвестиційних програм у сферах тепlopостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2014 року № 552;

підпункту 13 у частині дотримання структури витрат згідно із статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та/або централізоване водовідведення, а також використання коштів, отриманих за рахунок діяльності з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, за цільовим призначенням;

абзацу сьомого пункту 5 глави 4 у частині забезпечення провадження господарської діяльності з відведення та очищення стічної води із застосуванням приладів обліку на стадії прийому стічної води на очисні споруди.

2. Накласти штраф у розмірі 15 810 (п'ятнадцять тисяч вісімсот десять) гривень на КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «УМАНЬВОДОКАНАЛ» УМАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ 03357174) за порушення Ліцензійних умов, а саме:

1) пункту 2.1 щодо дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме:

пункту 1 частини третьої статті 58 Закону України «Про ринок електричної енергії» щодо зобов'язання споживача сплачувати за електричну енергію та надані йому послуги відповідно до укладених договорів (розмір штрафу за порушення якого становить 5 746 (п'ять тисяч сімсот сорок шість) гривень);

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 07 квітня 2021 року № 583 «Про встановлення індивідуальних технологічних нормативів використання питної води КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «УМАНЬВОДОКАНАЛ» УМАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» (розмір штрафу за порушення якого становить 5 423 (п'ять тисяч чотириста двадцять три) гривні);

2) підпункту 9 пункту 2.2 у частині виконання інвестиційної програми в затверджених кількісних та вартісних обсягах (розмір штрафу за порушення якого становить 4 641 (чотири тисячі шістсот сорок одна) гривня).

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код бюджетної класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»).

3. Департаменту із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, у межах здійснення заходів державного регулювання, відповідно до пунктів 1 та 13 частини першої та пункту 1 частини другої статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» підготувати та винести на засідання Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, що проводитиметься у формі відкритого слухання, проєкт рішення щодо встановлення (зміни) тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «УМАНЬВОДОКАНАЛ» УМАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» відповідно до Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та

централізоване водовідведення, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 10 березня 2016 року № 302, з урахуванням коригування у бік зменшення на загальну суму додатково отриманого доходу з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2024 рік у розмірі 6 837,787 тис. грн (без ПДВ), у тому числі на суму додатково отриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водопостачання у розмірі 5 989,042 тис. грн та на суму додатково отриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водовідведення у розмірі 848,745 тис. грн.

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. Оскарження постанови не зупиняє її виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Київ

№ _____

Про усунення порушення
КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ
«УМАНЬВОДОКАНАЛ» УМАНСЬКОЇ
МІСЬКОЇ РАДИ

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п'ятої статті 14, пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», згідно з Актом планової перевірки від 12 листопада 2025 року № 281, проведеної на підставі Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 13 листопада 2024 року № 1940, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ВИРІШИЛА:

Зобов'язати КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «УМАНЬВОДОКАНАЛ» УМАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ 03357174) усунути порушення абзацу сьомого пункту 5 глави 4 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 307, у частині забезпечення провадження

господарської діяльності з відведення та очищення стічної води із застосуванням приладів обліку на стадії прийому стічної води на очисні споруди, для чого у строк до 31 грудня 2026 року забезпечити облік стічної води на стадії її прийому на очисні споруди із застосуванням приладів обліку, про що повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Черкаській області з наданням підтверджувальних документів.

Це розпорядження може бути оскаржене до адміністративного суду. Оскарження розпорядження не зупиняє його виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО